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il, évfolyam Békéscsaba, 1918. január 5, 1. szám

g SéiiéscsÉB! Hisyozdiífí Egeiénél! híuotolos közlönye, Békéscsaba nagyközség és vidékének érdekeit felölelő hetilap
ELŐFIZETÉS: Egész évre 10, Félévre 5 K
Egyes példányonként 20 fillérért kapható 
F.ngel Miksa kistö/sdéjében, Gesrney Soma 

és Corvina könyvkereskedésekben 
Békéscsabán.

M EG JE LEN IK  M IN D E N  SZO M B ATO N Hivatalos hirdetéseket díjtalanul közlünk.
Magánosok hirdetését kisbetűvel minden 
szót 10, vastagabb betűvel 20 fillérért köz- 
liink. Legkisebb díj 1 kor. Egész oldalra, 
vagy részre terjedők megállapodás szerint

FELELŐS SZERKESZTŐ ÉS LAPTULAIDONOS
SZÉKELY GYŐR GYyCíl, 

Breznylk-utca 7. W  >;■ r

S z e rk e s z té s  ü z e n e t .  Elmúlt az 
Í917. év, mely édes hazánkra nézve is 
vérben született elődjei az 1914— 16. évek, 
a háborús nélkülözések és édes fiaink 
vérében.

Csak egy vigaszt hintett kimúlásával, 
azt, hogy amiben a kishitüek hinni sem 
mertek — miszerint még a béke is le­
het, — ennek a lehetőségét adta meg 
Brest-Litovskban a béke irányában indí­
tott tárgyalás Oroszország megbizottaival. 
Félve nézünk ennek is elébe; mert a ja­
nuár 4-iki határidő csak dűlőre viheti még 
az ügyet s ántání szövetségesek, az angol, 
francia, olasz és amerikai ezerféle képen 
látszhatják, vagy játszathatják ki jó akara­
tunkat, becsületes békejobbunkat. Hiszen 
őket többé nem az emberi, családi és 
világrendi eszményük vezeti, hanem a vak 
gyűlölet a hatalmasan szervezett német 
birodalom ellen s ezt ha eddig az általá­
nos nyomor felidézésével a végtelenbe 
nyúló vérvesztéssel nem tehették — s hála 
Magyarországban éppen ez években csekély, 
de mégis elégnek bizonyult termőképessé­
gének, — úgy most a végtelenbe nyúló há­
borút akarják.

Ily hangulat mellett köszöntjük az uj 
1918. évet ezer örömmel s bizalommal 
(sajnos, az uj rekvirálási rendelettel) kí­
vánjuk kedves olvasóinknak, hogy ezen év 
bő termés mellett egészségben és család­
jukkal boldogságban veszteség nélkül min­
den hozzátartozójukkal tartsa meg annyi 
háborús veszteség után, mely ugyancsak

mindenkinek módjával kijutott és még 
kijuthat.

Kis lapunk ezen számmal második 
évfolyamába lé p ; ez alkalommal legyen 
szabad olvasó közönségünkhöz azon kére­
lemmel fordulnunk, hogy kegyeskedjenek 
lapunkat ismerőseik, barátaik körében ter­
jeszteni, mint a kisgazda, bár a körülmé­
nyek folytán most drága, de reájuk nézve 
értékes lapot, (különösen a mostani tömeg- 
rendeletek mellett) igy a jelen időben fon­
tos közlemények közismertekké legyenek 
s tömeges támogatásuk mellett a közjót 
arról is szolgálhassuk, miszerint az anyag 
és munkaerő drágaság megszűntével ol­
csóbbá tehessük a kis lapot.

Nagy örömünkre, több: dicsőségünkre 
szolgál, hogy a „Békéscsabai Kisgazdák 
Egylete'* meglátta és átérezte fáradozá­
sunkat s a mai számmal a lapot hivata­
los közlönyének nyilvánította.

Midőn ezt minden mellékérdek nél­
kül vállaljuk, a megtiszteltetést hálásan 
köszönjük és kijelentjük, hogy nekünk, ezen 
bizalom egy váltó, melynek esedékes rész­
iéiért a leglelkiismeretesebben számtól- 
számba igaz kötelességtudással fogjuk tör­
leszteni az egylet, a gazdák összesége és 
lehetőleg az egyénnek is megfelelően. Isten 
tartsa, Isten óvja a gazdákat jó kedvben, 
bőségben, hogy édes magyar hazánk az 
1918-ik évben is újabb tanúságot tehes­
sen ezer évi fenlétének rátermetségéről a 
hadsereg ellátása körül, mit ezen alföld 
drága fiai azt á harctéren, az összes harc­
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bán álló nemzetek legelsőjeként ráterrnet- 
ségükkel és vérükkel bebizonyítottak.

A szerkesztő.

Hivatalos rész. Hatósági kiok- 
kioktatás volt a múlt hó 30-án a köz­
ségháza udvarán, hol a főszolgabíró a nagy 
számban összegyűlt gazdák előtt az 1917. 
évtől búcsúzva a hét szűk esztendőre vo­
natkoztatta a jelen időket, midőn azok 
tényleg hasonlíthattak a jelen időkhöz, sőt 
mert akkor nem volt háború, még jobbak 
is lehettek.

Igaz, hogy pár napja a béke szele 
kering északról a legnagyobb ellenségünk 
felől, de még a mai percig semmit sem 
tudunk biztosat, reméljük, — mert van 
erre alap, —  hogy meg lesz a várva-várt 
béke, de vájjon az összes népekkel ? H i­
szen hányán fogtak fegyvert ellenünk és 
vájjon indul-e az egy Oroszország után a 
többi ? Az igenleges válasz legalább is 
kétséges, ■— inkább nem, mint igen ma, —  
mert hiszen most már nyilvánvaló, hogy 
csak a hatalmas német szövetségesünket 
akarják megalázni, — nos és akkor mi 
mint hü szövetségesek ne tartsunk ki ? Az 
lehetetlen, mi annál inkább ki fogunk tar­
tani, mert mi eddig szégyent sehol nem 
nem vallottunk, mindenütt az ellenség föld­
jén állunk s ha ő nem látja be, hogy ezen 
már most a végső legjobb akarattal oda- 
nyujtott békejobbunkat nem fogadja el, 
úgy álljuk helyünket, mint eddig megálltuk, 
megállta a magyar!

Így az 1918. év is ugylátszik a há­
ború folytatása lehet, vagy lesz. Bármiként 
is legyen, mi a régi emberek azon bölcs 
kijelentésével élünk, hogy „ha békét akarsz 
készülj a háborúra".

így készülnünk kell nekünk is alföldi 
gazdáknak, kiket Isten abba a szerencsés 
helyzetbe juttatott, hogy jó és sokszor elég 
búzánk is terem, hogy hadinépeinket el­
lássuk, bár mi is majdnem éhezünk. A 
múlt 1917. évben is az összeírás szerint

a békéscsabai járás mintegy 130 waggont 
adott, de ez nem felel meg a közélelme­
zési miniszter számításainak, mert az nem 
üti meg azon számítást, melyet a tavaszszal 
jelzett bevetett területnek és a termés át­
lag holdankénti hozományának megfelelne, 
s igy a miniszter kénytelen uj, most már 
nem bevallások szerinti összeírást, de 
reíÜVirálást elrendelni, melynek részleteit a 
vármegye alispánja az 1918. év január 2-án 
Békéscsabán az összes járási főszolgabirák 
meghallgatásával állapított meg. (Lásd 
alábbi értesítésünket.)

Továbbra felhívja a közönség figyel­
mét, hogy az 1890. évben születettek ja­
nuár hó folyamán sor alá kerülnek és nem 
kétli, hogy ezek is előjeiknek, sokan agáik­
nak nyomdokában a 101-esek hírnevét 
csak emelni fogják.

A sertésbejelentés és beszolgáltatás 
körüli hibákról értesült és reméli, hogy ez 
csak a rendelet meg nem értéséből ered. 
így, hogy nem a tényleges állapotnak meg­
felelő mennyiséget jelentettek be a gazdák, 
hogy a beszállítás előtti koplaltatási időt 
nem tartják be, stb. Miután az átvétel még 
talán január vége, vagy február elejéig 
tart, most csak újból hangsúlyozza, hogy 
a miniszteri rendeletnek pontosan minden 
gazda eleget tegyen, mert különben, ha 
még 8 napon belül a helyzet nem javulna, 
kellő időben és kíméletlenül a tőle meg­
követelt kötelességének eleget fog tenni s 
ha élve nem találják a rekvirálók az álla­
tot a gazdánál, megnézik azt a kamrában, 
vagy a kéményben is és akkor mindenki 
feleljen maga-magának amiért a rendele­
tet nem tartotta be.

Ezek után még egy pillantást vett az 
1917. évre, köszöni a gazdák nagylelkű­
ségét, hogy őt nehéz feladatában ilyen ne­
héz időkben őszinteségükkel, hazafias gazda 
önfeláldozásukkal támogatták, ő tudja, hogy 
mindenkinek szájaize szerint nem járhatott 
el, de eljárt méltányosan és igazságosan, 
ha mégis valaki tőle valamit zokon vett
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az év utolsó napján béktiljön ki és kiáltsa 
vele együtt B. u. é . ! (Általános éljenzés.)

Termények reqirálása. Amint 
a főszolgabíró vasárnap, az elmúlt dec. 
30-án a publikáción mondotta, e hó 2-án 
a községházán az egybegyült megyei fő ­
szolgabírókkal és számos érdeklődő rész­
véte mellett a vármegye alispánja megbe­
szélést tartott a Közélelmezési Miniszter 
által újabban elrendelt reqirálás miként 
való megtartásáról. A megtartott értekezlet­
ről az alábbiakat közöljük. A rendelet lé­
nyege a következő:

Ezen újabb megterhelése a gazdáknak 
természetes folyamánya annak, hogy ta­
vasszal a bevetett és beültetett területek 
számbavételek s be lettek jelentve. Ugyan­
csak ismeretesek mindenhol a termésered­
mények.

Nos, —  most már a kettőt helyesen 
számítva, egy bizonyos eredményt kell hogy 
nyerjünk. Igen van, de sajnos eredmény; 
mert a kiszámított 3000 waggon helyett, 
mit Békésmegyére kivetettek, alig van 500 
waggon.

Ehhez nem kell finánc ész, mindenki 
láthatja, hogy itt valahol hiba van, s mert 
már vannak esetek, hogy elrejtették és he­
lyesen be nem vallották a termést, ez in­
dította a minisztert az uj és lehetőleg leg­
szigorúbb reqirálási eljárásra annál inkább, 
mert a hadsereg, a hivatalnokok, a gyárak, 
a szegény nép, a kórházak, egyáltalán a 
nemtermelők nem maradhatnak ellátatlanul, 
mikor egynéhány lelkiismeretlen üzérkedő 
dúskál a jó módban és embertársát engedi 
koplalni. Hogy ez be ne következzék, azért 
előre gondoskodik a kormány. Aki termé­
nyét helyesen vallotta be, annál a reqirálás 
úgysem talál semmit, annál az eljárás csak 
formai, bár nyűg, de hát amint mutatkozik 
a számos néhány miatt az igaznak, az 
őszintének is ezen bizonyos csekély mérv­
ben, de szenvednie kell.

Az eredmények itt Békésmegyében is 
járásonkint oly eltérők, hogy ezek felsoro­

lása különösen községenként — e lapnak 
keretét meghaladja, annyit azonban köte- 
lességszerüen idejegyzünk, hogy a békés­
csabai kimutatás, bár nem fedi a való­
színűséget, de messze túlszárnyalja a többit 
és igy itt a legenyhébb reqirálás remél­
hető, mert gondos főszolgabiránk felszóla­
lására az alispán itt a katonai reqirálástól 
eltekint most elsőbben s csakis az eddig is 
jól bevált polgári reqirálást engedi. Ám, ha 
ez nem vezetne eredményre, sőt nem fedné 
legalább a valószínűséget, úgy kénytelen 
lesz a katonai reqirálásnak helyet adni.

Nos, tehát rajtatok áll jó gazdatársak, 
fogjatok össze, hogy a valószínű eredményt 
elérjük — és ne szenvedjenek annyian a 
jók egynéhány kufár miatt, ne szenvedjen 
a békéscsabai járás és Békéscsaba lakosa 
egyenként és összesen zaklatást, szégyent 
néhány elrejtő miatt, - -  mert hiszen a mi­
niszteri rendelet még azt is foglalja ma­
gában, hogy végső esetben még a fejen­
kénti adagot is leszállítják! Nos és akkor 
mi legyen a tisztviselővel, a szegény néppel, 
a szolgával és a többi eddig is úgyszólván 
éhezővel ?

Kisgazdák egyletének rovata.
Ezen uj rovatot, mint az egylet hivatalos 
közlönye nyitottuk, abban kötelességünknek 
fogjuk találni, hogy mindazt közöljük, ami 
az egylet beléletével függ össze és a nyil­
vánosság elé tartozik, valamint céljai el­
éréséhez közelébb viszi és az egylet tag­
jainak érdekét szolgálja.

A kisgazdák helyiségeinek 
(Luther-u. 6.) helyrehozása és a vendég­
lőjenek (Luther-u. és Irányi-u. sarok) át­
építése befejezést nyervén a vendéglő-he­
lyiségek úgy tagjainak, mint azok vendé­
geinek rendelkezésére állanak, s a vendég­
lőben mindenki a legjobb ellátást nyerheti 
méltányos áron. — Áz italokat az egylet 
szolgáltatja s igy azok kifogástalanok és 
elsőrendüek, s a vendéglősi tisztet a fő­
pincér korából Csabán oly előnyösen is­
mert Geist Kálmán látja el ismert előzé­
keny és szolid eljárásával.
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A békéscsabai piac maximális árai.
Érvényes 1917. december 23-tól további intézkedésig.

Paradicsom — — -------- 1 klg. K — .70
Káposzta......................  — 1 klg. K 1.—
S á rg a ré p a ------------- — 1 klg. K 1.20
Petrezselyem------------------ 1 klg. K 1.20
Céklarépa ------------------- - 1 klg. K — .95
Zeller— — — — — - 1 klg. K 1.10
Vöröskáposzta-------- — 1 klg. K !.—
Vöröshagyma — — ,— 1 klg. K 1.30
Dughagyma-------- ---------- 1 klg. K 2.80
Foghagyma------------------- 1 klg. K 3.—
Alma— — ------------- — 1 klg. 1.20-2.—
: II • ; i , • , . . . ‘ , 1
Körte------------------ - — — 1 klg. K 2.—
Gesztenye — ------------- 1 klg. K 1.80
T o r m a ------------- --------— 1 klg- K 1.75
B u rg o n y a ------------------- 1 klg. K 1.—
Száraz bab — ------------- 1 klg. K — .65
Borsó----------------------------- 1 klg. K — .80
Lencse -------------  -------- 1 klg. K - .8 0
Első rendű tehén vaj-------- 1 klg- K 12.80
Másod rendű tehén vaj— 1 klg. K 8.60
Juh gomolya--------  — — 1 klg. K 1 0 . -

Eladó feleik.
Békéscsabán, Selyem-utca 20.' sz. alatti ház 
melletti telek a rajta levő 12000.vályoggal 
együtt eladó. Bővebb.felvilágosítás nyerhető 
Kokavecz jánosnénál Selyem-utca 3. szám

Tehén túró friss----------------1 klg. K 3.—
Sovány liba kisebb nagyobb — 1< 12.-—

Kövér l i b a --------------------- 1 klg. K 15.—
Sovány kacsa kisebb K 8.-—, nagyobb 10.—
Kövér kacsa---------------------1 klg. K 14.—
Pulyka — — — —  — 1 klg. K 7 - 8
Tyuk— — ---------------------1 klg. K 7.50
Első osztályú csirke---------- 1 klg. K 8.—
Másod osztályt! csirke — 1 klg. K 7.—
Dió — -------------------------- 1 liter K 2.—
Mogyoró--------------------------1 liter K 2,80
T e j ------------------------------- i jiter K — 70

P a p rik a -------------------—  1 liter K 14-16
T e j f e l ----------- ---------------1 liter K 4.—

Galamb párja -------- — párja K 3—4
Tojás d a ra b ja ------------- drbja í< — .40
Nyirfaseprü kiskéve K 1.50, nagyobb 3 — 

Kétfülü kas 2 vékás K 5, 1 v. 4, Pa v. 3.— 

Talicska trágya hordásra drbja K 20.—

Kubikos talicska--------------- drbja K 40-50
Kocsi ru d a k---------------------drbja K 7— 8

Tövisborona--------------— drbja K 25-30

id. Furcsa Pepi
Békéscsaba, Berényi-utca 36. szám alatti

l i á n  e la d ó .
Bővebb felvilágosítás ugyanott nyerhető.

3 szép lakás Más ártér 12. sz. alatt kiadó.
Az első 2 szobából, .a második 2 szoba, konyha, kamra, a harmadik ugyancsak 2 szoba, 
konyha, kamrából áll s mindenikben megfelelő mellékhelyiség van. Bővebbet ugyanott.
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Publikációk.
Eladók.

Ház Medovarszky Andrásnál Aradi-u. 9.
Uj ház 3 szoba, konyha, kamara, istálló stb. a 

Drogueriában.
Ház vasúthoz közel kerttel, villanyvilágítással, fu- 

rott kuttal, kövezett udvarral Kállay Pálnál 
Kazinczy-u. 7.

Ház Északi-sor 74. felvilágosítást ad Farkas Mihály 
Halász-u. 8.

Ház Darabos Jánosnál Arany-u. 12.
200 kéve uj nád Andó Györgynél Vörösmarty-u. 48.
10 okta föld a Kisrétben Martincsek Andrásnál 

Berényi-u. 31.
Cirokszár kévéje 40 fillérrel fedés vagy fűtésre 

Vajda Jenőnél Andrássy-u. 35.
4 kis hold föld a Sopronyon dr. Pető Ákos ügy­

védnél.
Kukoricaszár és pelyva Hursán J.-nál Berényi-u 13.
17 okta föld Rajtár Jánosnál Arany-u. 37.

5 hold föld a fürjesen Oláh Istvánnénál Prónay-u. 7.
9 okta a nagyrétben Kocziha Györgynél Oros- 

házi-u 30.
20 kéve uj nád Fegó Jánosnál Czuczor-u. 13. 

Kereslet.

Tanyást keres nagyréti tanyájára Schwartz Dávid 
Kinizsi-u. 10.

Bádogos tanoncokat ellátásra is keres Viski Dezső 
Tátra-u. 1. felvétetnek Viski testvéreknél 
Andrássy-u. 5.

Kínálat.

Száraz tűzifa Beliczey-u. 1.
Melegágyablakok eladók Rapák Andrásnál a Stark- 

kertben.
Utazóbunda özv. Blattner L.-nénál Munkácsi-u. 17.,
Kukoricára negyedest keres Weisz Albert Irányi-u. 10.

Gazdák Biztosi tó Szövetkezete
QJ
N

C

Cd

cd
B

Főképviselet Csabán: Filippinyi Sámuelnél.
Biztosításokat elfogad tűz, jég baleset, szavatosság 
és betöréses lopás ellen, úgyszintén az ember életére 
a legkülönbözőbb módozatok szerint előnyös feltételek 
mellett. Üzleteredményben a biztosított tagok d ij- 
arányában részesednek. Nyomtatványokkal, valamint 

felvilágosítással készséggel szolgál
Filippinyi Sámuel

Községháza.

A szövetkezet biztonsági alapja 18,358,012,14 K tesz ki.

e l. #

üiűfogakaf készit brassói Greising A lbert áll. 
vizsgázott műfogási Békéscsaba, Kinizsi-utca 7. 
Pápay-ház. Foghúzás teljes érzésteleroitésseg.

Alapittaf ott 1900-ban.
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Ú  B É K É S C S A B A I  Á R U F O R G A L M I  R . - T .
{$■  S ént Is lvá n -tc r 3. A rad i Ipar- cs Népbank épület. 
V1** Telefon 89. S ü rgönye im : Á ru fo rg a lm i Békéscsaba. 
p [  G É P O S ZTÁ LY  : Összes ipa ri és mezőgazdasági 
iQ  gépek, ekék, boronák, répavágók, am erika i a ra tó - 
i á '  gépek, m orzso lok, csép lőgarm lurák, m otorok  stb. 
ö  S Z É N O S Z T Á L Y : B e lfö ld i es porosz kőszén, koksz, 
O  kovács kőszén és bükkfaszén ip a ri és házi fűtésre. 
É P  T Ü Z IF A O S Z T Á L Y : Bükk, cser, gyertyán és tö lgy 
&  hasábos és dorong, bükk, tö lgy és fen ő hulladék. 
’# )  ÉP ÍTK E ZÉ S I O S Z T Á L Y : Hom ok, cement, tégla és 

cserép, darabos ésepitörnész, aszfa lt-köfedéllem ez, 
kátrány és vegyi term ékek. G ÉPO LAJO K, KEN Ő - 

;q  CSŐK s tb .: Kocsikenőcsök a lego lcsóbb arban.
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p  M e z ő g a z d a s á g * ;  i p a r - ,  é s  K e r e s k e d e lm i  j |  
fr]  f  e s z v e n y t á r s a s á g  B é k é s c s a b á i *
j|j F e r e t t c - J ó z s e f - t é í *  IO«, B n z a p i í ie
Éj F á5 ir-y  p a lo t a
.1 Ü G Y K Ö R E : Folyósitta t előnyös fe lté te lekkel tö rlesz- i  
Éj téses je lzá logkölcsönöket fö ld b irto ko k ra  és házakra, lg 
I  va lam int üres te lkekre 4 W /0  kamat alapon 10—65 |  
p  időtartam ra . F ö ld b irto ko k , házak és te lkek adás- |  

vételét, bérbeadását és cseréjét közvetíti. Mezőgaz- |  
dasági, ipa ri és kereskedelm i vá lla la tok létesítése ■§ 

(§ kö rü l közrem űködik. Közvetíti a tőzsdén jegyzett 
j l  é rtékpapírok és v idék i pénzintézetek s vá lla la tok 
|~! részvényeinek adásvételét. Képviseli az A d ria i B iz- 
| j  tos itó  T á rsu la to t. M inden fe lv ilágosítást d íjta lanu l ad
|gtüjjargilüJJ51̂lí̂ En5n[ÖU5l5irgJâr̂ Bir-̂(r̂ ĴBli5rr̂álgr,[rgjaTJ5ircLrMímrpíIei15'!l;jl

t®!@@il3l(5liltoSlijl6'Era@IIljSÍMaili3t^S(síijl 1̂ 711 
b  __ „  .  , [a
Eli " "  "és Mezőgazdaságii 
m Mérnök-iroda Békéscsabán
F ■|  vállal mindennemű erdő- és mezőgazdasági | 
1 műszaki munkát, nemkülönben építkezési és |lg] i0j
|  biztosítási ügyek lebonyolítását, közvetít ház, |  
|  telek, anyag, gép, jármű vételt és eladást. |  
1 Érdeklődők úgy szóval, mint Írásban Békés- 1 
|  csabán, Breznyik-utca 7. szám alá, vagy |  
|  pedig e lap kiadóhivatalához forduljanak. j|
(áj jíVfirilki; IBJilBI IBIaHal lüUíülS] |a!)ai5l [clfaliül |g] IBJhTSI ÍBJb151iSJb151 IPI5151 [ŰMS] iq)

^  Cséplőgépeket vesz és elad, nem- | |  
m  különben gőz- és motormalmok be- M) 
(Eí rendezését és átalakítását a -leggon- ®7^
ag dosabb szakértelemmel eszközli

í  Fekete Géza főgépész 
gj Csaba, Berényi-ut 25.

u j Használt, de ép, mincien nagyságú

boros és
pálinkád bordókat

legmagasabb árban vesz
ICiss Ferenc
Csaba, Zsíros-utca 3. sz.

fa |faA t. közönség szives tudomására hozom, hogy

f e s t  ő | f  a ia a m  a 11
|isj [gj
|  Berényi-utca 21. szám alól a Teleki-utca 3. |j 
|  s?ám alá, a volt tejszövetkezet épületébe he- |j
|  lyeztem át. Midőn a legtökéletesebb munkám- |  

ról, mint eddig a jövőben is biztosítom az |  
igen tisztelt megbízóimat, szives pártfogásu- 

|  ka továbbra is kérve vagyok teljes tisztelettel
Papp Sándor tfestöyyáros
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1 Mindennemű nyomtatványok 1
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h izleses kivileiben készülnek a a

|  B É K É S M E G Y E I  
k F Ü G G E T L E N S É G í

könyvnyomdájában, Csabán, i
iikjoisi fgüHT.51 jaiaiai (isibihi o ib is i í gin iia j naiűTM ibtóisí isiéiiBi icüátai i'asisi aaiBiai

Nyomatott a Békésmegyei Függetlenség könyvnyomdájában, Békéscsabán. '(Szent István-tér 3. szám.)


